



Response Date:06/05/2025

2025/415 - Domestic Violence Disclosure Scheme

In response to your recent request for information regarding;

This is a request made under the Freedom of Information Act 2000 regarding the Domestic Violence Disclosure Scheme (also known as Clare's Law).

Please provide the following data from 2014 up until the most current date available, broken down by calendar year.

If data as early as 2014 is not available, please provide it from the first available date onwards.

In the event that you decide answering me in full would exceed the cost limit, please answer what you can, prioritising my requests in the order I have asked them. Please provide annual totals of:

- 1. All applications under the Domestic Violence Disclosure Scheme**
- 2. "Right to know" applications under the Domestic Violence Disclosure Scheme**
- 3. The number of disclosures made after a "right to know" application**
- 4. "Right to ask" applications under the Domestic Violence Disclosure Scheme**
- 5. The number of disclosures made after a right to ask application**

Pencadlys yr Heddlu,
Glan-y-Don, Bae Colwyn LL29 8AW

Police Headquarters,
Glan-y-Don, Colwyn Bay LL29 8AW
www.northwales.police.uk

Yn gwne

fyw, gweithio ac ymweld yn y DU

Making North Wales the safest place to live, work and visit in the UK

6. The number of disclosures made within 28 days of a "Right to ask" application

7. The number of disclosures made after 28 days of a "Right to ask" application

8. The longest time it took for a "right to ask" disclosure to be provided

	Total number of applications	RTK applications	Number of RTK disclosures made	RTA Applications	RTA Disclosures made	RTA disclosures within 28 days	RTA disclosures 28days +	RTA longest time for disclosure
2018	140	40		100				
2019	183	73		110				
2020	184	61		123				
2021	266	50		216				
2022	335	61	15	247	66	25	22	70
2023	476	128	78	348	78	19	59	211
2024	710	228	101	482	147	64	83	202
2025*	237	63	28	174	47	36	11	52

Data has not been obtained for all RTK/ RTA disclosures, as this information is not held/ available for disclosure timescales

*January - March 2025

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 02/05/2025